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Про единий податок

1. Платниками сдиного податку е суб'екти малого пiдприемництва ­ фiзичнi та юридичнi

особи з податковою адресою у межах Скалатськоi MicbKoi ради Пiдволочиського району

Тернопiльськоi областi. якi вiдповiдають вимогам спрошеноI  системи оподаткування. облiку

та звiтностi, i якi самостiйно обра,rи даний спосiб оподаткування доходiв та отримали

свiдоцтва платника единого податку.

2. Суб'екти господарювання, якi застосовують спрощену систему оподаткування, облiку та

звiтностi та по яких Скапатською мiською радою встaновлюються ставки податку,

подi.пяються на TaKi групи платникiв сдиного податку:

2.'l Платники €диного податку першоi грlпи ­ че фiзичнi особи­пiлприсмцi. якi не

використовують працю найманих осiб, здiйснюють виключно роздрiбний продаж ToBapiB з

торговельних мiсць на ринка,ч таlабо провадять господарську дiяльнiсть з надання побутових

послуг населенню згiдно норм Податкового Кодексу УкраiЪи, встановлених чинним

законодzвством;

2.2 ,Що лругоi гр} тIи платникiв на.rежать ­ фiзичнi особи­пiдприемцi, якi здiйснюють

господарську дiяльнiсть з надання послуг, у тому числi побутових, платникаNt единого

податку таlабо населенню, виробництво та./або продаж ToBapiB, дiяльнiсть у сферi

ресторанного господарства, згiдно норм Податкового Кодексу Украiни, встановлених

чиЕним законодавством .

Вичерпний перелiк видiв послуг, якi розумiються як побlтовi послуги населенню, що

надаються першою та другою групами платникiв сдиного податку. визначений пунктом

291.7 cTaTri 291 Податкового кодексу Украiни.

3. Пiд побровими послугаlми населенню, якi надаються першою та другою групами

платникiв единого податку, розумiються TaKi види послуг:

­ виготовлення взуття за iндивiдуальним за,\4овленням:

­ посл} ти з ремонту взуття;

­ виготовлення швейних виробiв за iндивiдуальним замовленням;

­ виготовлення виробiв iз шкiри за iндивiдуа,тьним замовленням;

­ виготовленЕя виробiв з х)"тра за iндивiдуальним за]ý{ овленням;

­ виготовлення спiднього одяry за iндивiдуальяим замовленням;

­виготовлення текстильних виробiв та текстильноi га,тантереi за iндивiдуа,тьним

заI4овленням;

­виготовленЕя головних уборiв за iндивiдуальним зalмовленням;

­додатковi посJryги до виготовлення виробiв за iндивiдуа­лrьним за} 4овленням;

­послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробiв;

­виготовлення та в'язанвя трикотажних виробiв за iндивiдуальним замовленням;

­послуги з ремонту трикотажних виробiв;

­виготовлення килимiв та килимових виробiв за iндивiдуальним замовленням;

­послуги з ремонту та реставрацii килимiв та килимових виробiв;

­виготовлення шкiряних галантерейних та дорожнiх виробiв за iндивiдуа,rьним заN{ овленням;

­послуги з ремонту шкiряних галантерейних та дорожнiх виробiв;

­виготовлення меблiв за iндивiлуальним замовленнямl

­послуги з ремонту, реставрацii та поновлення меблiв;

­виготовлення теслярських та столярних виробiв за iндивйуальним замовленням;

­технiчне обслуговрання та ремонт авrомобiлiв. мотоциклiв­ моторолерiв i мопедiв за

iндивiдуа: lьним зzrмовленням,

­послуги з ремонту рмiотелевiзiйноi та iншоi аулiо­ i вiдеоапаратури;

­послуги з ремонту електропобутовоii технiки та iнших побутових приладiв;



­послуги з ремонту годинникiв;

­послуги з ремонту велосипедiв1

­послуги з технiчного обслуговування i ремонry музичних iHcTplMeHTiB:

­виготовлення металовиробiв за iндивiдуа,тьним замовленням;

­послуги з ремонту iнших предметiв особистого користування, домашнього вжитку та

мет.Iловиробiв;

­виготовлення ювелiрних виробiв за iндивiдуальним замовленням;

­послуги з ремонту ювелiрних виробiв;

­прокат речей особистого користрання та побутових ToBapiB;

­послуги з виконання фоторобiт;
­послуги з оброблення плiвок;

­послуги з прання, оброблення бiлизни та iнших текстильних виробiв;

­послуги з чищення та фарбування текстильЕих, трикотажних i хутрових виробiв;

­вичинка х)лрових шкур за iндивiдуfurьним замовленням;

послуги перукарень;

­ритуальнi послуги;

­послуги, пов'язанi з сiльським та лiсовим господарством,

­послуги домашньоi прислуги;

­послуги, пов'язанi з очищенням та прибиранням примiщень за iндивiдуа:tьним замовленням.

4. При розра"чунку загfuтьноi кiлькостi осiб, якi перебувають у трудових вiдносинах з

платником единого податку ­ фiзичною особою, не врzrхов} тоться найманi працiвники, якi

перебувають у вiдпустцi у звlязку з вагiтнiстю i пологами та у вiдпустцi по догляду за

дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством BiKy. а також працiвники.

призванi на вiйськову службу пiд час мобiлiзацil, на особливий перiод.

5. Не можуть бути платниками единого податку першоi ­ другоТ груп суб'скти

господарювання, якi здiйснюють дiяльнiсть, визначену пунктом 291.5 cTaTTi 291

Податкового кодексу УкраiЪи.

6. Об"скт та база оподаткування для платникiв €диного податку.

Об'ектом оподаткування с дохiд платника €диного податку, порядок визначення якого

наведено в cTaTTi 292 Податкового кодексу Украiни. База оподаткування д'lя платникiв

сдиного податку першоi ­другоi грlтl носить фiксований характер i не залежить вiд суми

одержаноi вируtши.

7 .Ставки сдпного податкч.

Ска­rrатською мiською радою встановлюються ставки единого податку

вi: lповi.lt ltо до п. 29З,1 cr,, 29З l Iо; tаrгкоI tоI ,о Ko,I leKc\1 Украiни 1ГlКУ) л;rя плчrтttl,tк iв псрtttt li',

_лругоi груп 1, вiдсотках (t!iKcoBarri ставки) до розлriру шl iH iirt ii­цbгtoi заробiтнtli lt.,lаlи.

BctaHoB_teHoi lalioH(r\ l Hr 1 сi,lltя лоJаI I iоtsоl() (tBi гного) poKv­ la TI ] c,l b(lT lр_\ llи ­ r ui: tcotttar

.t l) lO\ (t,t) 1Bi.tcolK,,rBi сliiltки).

Пупlстопl 29З,2 ст. 29З ПКУ визна,tсI rо­ що фiксоваrI i cTaBi(I ]  €.] ] Iногu l] o,ilal,K),

] ] с IaI  Iо] } JIоtоться ьI iсы< оtо радоiо д..rя (liз1.1чних осiб ­ tt i; tttpl.tc: l,tI t iB_ якi зjliйсI ] Iок] ть

ll,CI I t,_lllpcl,K\  ,t iя.tbttictb. { i] лlе; lillо t,i.L l,ttJ1 toctttl t llrct.t< oT _riя.tt,tt,lcti. l p(llpil\ _\ llli\  l1.1

кiLrtсtrдарний лriсяць:

­ для перптоi групи п­цатн} ткiв rдllногtr п(rдатк} ­ ­ \ ­ Nlежах до 10 вi,,tсtlткiB про)i(итt(ов(lго

l,t irliMl,My. встalllовлеtIого закоlI rlI I  lla ]  сi.ll] я t l олатково r,о( з в iTrr rr го) року:
­ для дрчгtli груrrи плагtлиttiв сдиlIс)го податк),­ }  N{ сжах до 20 вiдссrrкiв розмiру t,ritt illiTlыltli

заробiгrrоТ lI ­I IaI l1. ] ] c,l,aнo B.] le] l oi заlконоi\ I  на 1 сiчня гtо,lа l,кtlвого(звi,гного) року.
Зl i.tHo r п.29З.J c1.29]  llI { y Bi Lсогtсовl сгJвкJ гJиllul() пOJаlк) _]ля п.laltlt lKiB,lpctb.li'tprtllt

встаI lов.пIосться у розшl ipi:

­ З вi,ltсотки jloxo] l)/  ­ у разi сп­Iаl,и llодагltу на додан),вартiсть згiдно з ПI iУl
­ 5 Bi:corKiB JoxoJ\  ­ r pali ttK_tK,.tt,t lHя llo,1clK}  llil .to lall\  Baplictl, ,to cK_I il_] v { JI tIJ()l l,

податк\ ,.

/ [ .пя фiзичllих осiб ­ пiдrrрисrлtliв_ якi злiйсllк lкr,гь ";1irI ltbI I icтb з виробtI t.l t lTBa. постalчаI lI Iя,

лро_] il)() tрс;rriзашii) trlBc,lipltt lx та п(lj\T(lBI l\  виробiв з ] (lрогоцiI I llих MerariB­.]oгollrцillt lot,,



Ki­l\ liI tI lя. tUpoI  (lцillt lOt о к1\ ] illllя opI : ] t l(lleHllUlo \  ltJopcI tI lя Ia llillliB.l(lгt)l(lцilt ltot,, Kltrlittttя_

ставка €] t'Ltного I Iо:(агку всl,анов­ lю€ l ься 1 po; llipi. l] llзначено\ { ), lt,п. 2 гt, 29] . j  ст. 29j ПI iУ.
Згiдно з п. 29З.4 ст. 29] ]  ПКУ ставка сдлIного полаткy встановлк]сться для платнлtltiв с.] llI ] ()гl.)

полатку псршоi ­ трстьоТ грlпи (tliзичtri особи ­ пiдлрисмrri) у рсlз;лliрi l5 вiдссlткiв:

1): to сулrи llереt]иlцення обсяt,_r,,1tlхо,11,, вя} tlаtlеI lol оl пIL 1.2iЗ п.291,4с1.29l ПКУ:
] ) lli Iox(!.t\ . L)lplI \ I !ll0lLl I t i t | | p(lHa t,,I iсння ,t iя | bHt)cI i. нс t llt llaltellt)j }  l\ c(clI ,\ i l1_IalHllliiB

с,циI Iог() по_]атI (} ,­ Bi j I lI сссFlог0 .,l о l lepI  ll()l' абt) .11_11,1 or' t 1r1 п п;

j).lo roxorr. otpll\ lltH(lI (l лl)и зil\ ,Ioc)RJlI tt i it ltur_rto cltoclli) polparrHKiB. Hi> t;  зазна,lенllй r

l,: raBi 1 рсlз;1. Х]V ПКУ;
,1) дсl доходу. отрилlаll] ого Bi: t здit: iсtrення tsи.,1il]  j(iяльностi. якi не.­Iають праlJз ] llсIосоR\ ,вати

спрощенч cI ,1c I ,eNI \ , оподilтl(Yl]ання.

5).lll lo\ l, | \ . (llри\ li] н(,lU l1, 1аlника\ lI I  llel1llloj 'il; ,l t1,,1 ror'rprttи Bi.r llгr)вll,t)t((lI I lя,tiя,tbtli,cti.

яка ltc псредбачеI lа у п,п 1 або 2 п. 291.4 ст, 291 I lKY вiдrtовiдtlо.

У разi злiйснення платtIиками единого податку першоi i другоi груп кi,пькох ви.] iв

госt l о, tallcbtctlT дiяльносI i застосовус,гься llакси л,lальн и йl рtrзrtiр craBKtt е,,]1ин0I ,о 1,1о,] lагк11.

встанtlв.,tегtlI I i д_ilri TaKlIx видiв госпо]арськоl'riя.lьtlостi (п, 293.6 ст. 29З I IK} r).

8. Податковим (звiтним) перiодом для платникiв €диного поддтку першоi та другоi груп

с календарний piK.

Податковий (звiтний) перiод починаеться з першого числа першого мiсяця податкового

1звiтного) перiолу iзакiнчусться ocTaHHiM календарним днем останнього мiсяця податкового

(звiтного) перiоду.

9. Порядок нарахування та строки сплати €диного податку

9.1 Платники единого податку першоi i другоi груп сплачують сдиний податок шляхом

здiйснення авансового внеску не пiзнiше 20 числа (включно) поточного мiсяця.

TaKi платники единого податку можуть здiйснити сплату единого податку авансовим

внеском за весь податковий (звiтний) перiод (квартал, piк), ме не бiльш як до кiнця

поточного звiтного року.
9.2 Нарахування авансових BHecKiB для платникiв €диного податку першоi i другоi груп

здiйснюеться контролюючими органами на пiдставi заJIви такого платника единого податку

щодо розмiру обраноi ставки сдиного податку, збIви щодо перiоду щорiчноi вiдпустки та./або

заяви щодо TepMiHy тимчасовоi втрати працездатностi.

9.З Сплата Fдиного податку платникzlми першоi ­ другоi груп здiйснюсться за мiсцем

податковоi адреси.

9.4 Платники единого податку першоi i лругоi груп, якi не використовують працю найманих

осiб. звiльняються вiд сплати сдиного податку протягом одного календарного мiсячя на piK

на час вiдпустки, а також за перiод хвороби, пiдтвердженоI  копiею листка (листкiв)

непрацездатностi, якщо вона трива€ З0 i бiльше ка.тендарних днiв.
10. Платники единого податку несуть вiдповiдаrьнiсть вiдповiдно до Податкового кодексу

УкраiЪи за правильнiсть обчислення, своечаснiсть та повноту сплати сум сдиного податку, а

також за своечаснiсть подання податкових декJIарацiй.

11. Iншi особливостi справляння податку суб'ектами господарювання, якi застосовують

спрощену систему оподаткування, облiку та звiтностi, встановлюютьсяJJаеQ,к1] ,,р!]_:дj;1._} _I ):

Податкового Кодексу.

Секретар MicbKoT ради Софiя Магмет
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